
1 

 

Dodatok č. 1/2023 ku zmluve o dielo č. OU-2022/020 

uzavretej  podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v platnom znení 

v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok č.1") 

 

medzi zmluvnými stranami 

 

1. Objednávateľ:  Obec Tomášovce 

 Partizánska 132/7 

 985 56 Tomášovce 

zastúpený: Ing. Ján Mičuda, starosta obce 

IČO:  00 316 474 

DIČ:  2021251023 

Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Lučenec 

IBAN :  SK89 5600 0000 0060 4959 7001 

tel:  +421 47 4371446 

e-mail:  obec@tomasovce.sk  

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

2. Zhotoviteľ:                       

Obchodné meno a sídlo: Ján Pavčo s.r.o. 

                                             Horná 1829/1, 962 05 Hriňová    

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici, odd. Sro, 

Vložka č. 34527/S 

Zastúpený:                           Ján Pavčo, konateľ spoločnosti 

Osoby oprávnené jednať 

vo veciach zmluvných a technických: Ján Pavčo, konateľ spoločnosti  

IČO:  51747936 

DIČ:  2120779320 

IČ DPH:  SK2120779320 

IBAN SK14 0900 0000 0051 4662 5751 

Mobil: 0944 444 320 

e-mail: pavcoj@gmail.com   

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa ďalej spoločne budú označovať tiež ako „Zmluvné strany“, každý 
z nich jednotlivo tiež ako „Zmluvná strana“ 

                                                                        

Čl. I. 

Úvodné ustanovenia 

 

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. OU-2022/020 zo dňa 22.08.2022 
pre realizáciu diela s názvom „Stavebné úpravy skladu v obci Tomášovce“. 

Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č. 1 podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sú doplňujúce stavebné práce (práce naviac), 

ktoré sú pre ukončenie diela ako celku nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy o dielo. 
Potreba zmeny zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej 

starostlivosti predvídať, charakter zmluvy sa zmenou nemení a nedochádza k podstatnej zmene 

pôvodnej zmluvy. 

 

mailto:obec@tomasovce.sk
mailto:pavcoj@gmail.com


2 

 

Čl. II. 

Predmet dodatku 

 

1. Predmetom tohto Dodatku č.1 sú doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté 
do pôvodnej zmluvy a s tým súvisiaca zmena ceny diela. Rozsah naviac prác je uvedený v Prílohe 

tohto Dodatku č.1. 

2. V Článku II. predmet zmluvy sa v bode 2. rozširuje predmet zmluvy o záväzok zhotoviteľa 

vykonať pre objednávateľa naviac práce, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe – Stavebný 
rozpočet – „Stavebné úpravy skladu v obci Tomášovce - naviac práce“, ktoré sú neoddeliteľnou 

súčasťou Dodatku č.1. 

Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela, špecifikovaný v Prílohe tohto Dodatku č. 1, zhotoviť 
a dodať podľa rozpočtu („Stavebné úpravy skladu v obci Tomášovce - naviac práce“), ktorý tvorí 

neoddeliteľnú Prílohu tohto Dodatku č. 1. 

 
3. V Článku IV. zmluvy sa bod 1. mení takto: 

1. Celková cena Diela, tak ako je špecifikovaná v Článku I. zmluvy, je dohodnutá Zmluvnými 

stranami v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a zákona č. 222/2004 

Z.z.o dani z pridanej hodnoty v platnom znení vo výške: 

Cena diela podľa Zmluvy o dielo č. OU-2022/020: 

Cena bez DPH       61 772,35 EUR 

DPH 20% 12 354,47 EUR 

Cena s DPH 74 126,82 EUR 

Navýšenie (naviac práce podľa Prílohy k Dodatku č.1): 

Cena bez DPH 4 086,36 EUR 
DPH 20% 817,27 EUR 

Cena s DPH 4 903,63 EUR 

Celková cena diela po navýšení o práce naviac podľa Prílohy k Dodatku č.1: 

Cena za celý predmet zákazky bez DPH 65 858,71 EUR 
DPH 20% 13 171,74 EUR 

Cena za celý predmet zákazky s DPH 79 030,45 EUR 

 

Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo ostávajú nezmenené. 
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť deň po jej 

zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po 1 vyhotovení. 
4. Dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. OU-2022/020. 

5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha: 

- Príloha č.1: Rozpočet – Stavebné úpravy skladu v obci Tomášovce - naviac práce 
 

Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa: 

V Tomášovciach, dňa 16.02.2023 V Hriňovej, dňa 16.02.2023 

 

 

 

 

.......................................    .......................................... 

        Ing. Ján Mičuda             Ján Pavčo 

        starosta obce           konateľ spoločnosti 


